КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   25.02.2015         № 3/9

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений на

предмет их технического состояния и надлежащего технического

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов,

предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности

и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического

состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями

технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам

надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области                      В.В. Крешетов

Утвержден

решением Кирово-Чепецкой

городской Думы

от 25.02.2015  № 3/9

ПОРЯДОК

проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического

состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с

требованиями технических регламентов, предъявляемыми к

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности

указанных объектов, требованиями проектной документации на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру организации и

проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического

состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с

требованиями технических регламентов к конструктивным и другим

характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями

проектной документации указанных объектов на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее - осмотр зданий, сооружений).

2. Действие настоящего Порядка распространяется на все

эксплуатируемые здания и сооружения независимо от формы собственности,

расположенные на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – город Кирово-Чепецк), за исключением

случаев, если при эксплуатации таких зданий, сооружений федеральными

законами предусмотрено осуществление государственного контроля

(надзора).

3. Осмотр зданий, сооружений проводится в случае поступления в

органы местного самоуправления города Кирово-Чепецка заявлений от

физических или юридических лиц о нарушении требований законодательства

Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, о возникновении

аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы

разрушения зданий, сооружений.

4. Заявления, указанные в пункте 3 настоящего Порядка,

рассматриваются в соответствии с федеральным законом о рассмотрении

обращений граждан.

5. Осмотр зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении

выявленных входе такого осмотра нарушений в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации осуществляет

администрация города Кирово-Чепецка.

_____________